Artículo 1.- APROBAR el cronograma y el pliego de Licitación Pública Internacional de Obra 

signado con el código No. LPI-GADC-2026-985 cuyo objeto es la “CONSERVACIÓN Y 

RESTAURACIÓN DE LA EX UNIDAD EDUCATIVA FRANCISCO FEBRES 

CORDERO”, con un presupuesto referencial de USD $ 9´463.585,50 (NUEVE MILLONES, 

CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO CON 

50/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA sin incluir el IVA), y, con un 

plazo para la ejecución del contrato de 420 días (CUATROCIENTOS VEINTE DIAS). 

Artículo 2. AUTORIZAR el inicio del procedimiento de Licitación Pública Internacional No.